1
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРЛОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ я з ы к о в »

ПРИКАЗ

01 июня 2022 г. г. Горловка №75

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг и сроков оплаты
на 2022-2023 учебный год

В целях организации учебного процесса в ГОСУДАРСТВЕННОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРЛОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ», в
соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «Об образовании»
(с изменениями), Уставом ГОУ ВПО «ГИИЯ» и протоколом Ученого совета
ГОУ ВПО «ГИИЯ» № 9 от 27.04.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для граждан Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Российской Федерации и Республики Беларусь утвердить
стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам
высшего образования на 2022-2023 учебный год в соответствии с
Приложением 1.

2. Для иностранных граждан утвердить стоимость платных
образовательных услуг по образовательным программам высшего
образования на 2022-2023 учебный год в соответствии с Приложением 2.

3. Установить следующие сроки для оплаты образовательных услуг:
- первое полугодие до 15 сентября 2022 г.;
- второе полугодие до 15 февраля 2023 г.

4. Заведующему канцелярией Могиловой Л.В. ознакомить всех
ответственных лиц с приказом под подпись.

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

/
Ректор С.А. Кочетова

Приложение 1
к приказу от 01.06.2022 №75

Стоимость оказания платных образовательных услуг в ГОУ ВПО "ГИИЯ"
на 2022-2023 учебный год

1. Образовательный уровень "Бакалавр" очной формы обучения

К о д
н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и

С р о к
о б у ч е н и я ,

л е т

С т о и м о с т ь  о б у ч ен и я , руб

сем е с т р год
В е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

44.03.01 Педагогическое образование (Профиль "История") 4 23 050,00 46 100,00 184 400,00
45.03.01 Филология (Профиль: "Зарубежная филология") 4 23 050,00 46 100,00 184 400,00
45.03.01 Филология (Профиль: "Отечественная филология") 4 23 050,00 46 100,00 184 400,00
45.03.02 Лингвистика (Профиль: "Перевод и переводоведение") 4 23 050,00 46 100,00 184 400,00
37.03.01 Психология 4 23 050,00 46 100,00 184 400,00

2. Образовательный уровень "Бакалавр" заочной формы обучения

Код
направления
подготовки

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и

С р о к
о б у ч ен и я ,

л е т

С т о и м о ст ь  о б у ч е н и я , р уб

сем е с т р год
Весь период

обучения

44 .03 .01 Педагогическое образование (Профиль "История") 4 15 6 0 0 ,0 0 31 2 0 0 ,0 0 124 8 0 0 ,0 0

45 .03 .01 Филология (Профиль: "Зарубежная филология") 4 15 6 0 0 ,0 0 31 2 0 0 ,0 0 124 8 0 0 ,0 0

45 .03 .01 Филология (Профиль: "Отечественная филология") 4 15 6 0 0 ,0 0 31 2 0 0 ,0 0 124 8 0 0 ,0 0

4 5 .0 3 .0 2 Лингвистика (Профиль: "Перевод и переводоведение") 4 15 6 0 0 ,0 0 31 2 0 0 ,0 0 124 8 0 0 ,0 0

37 .03 .01 Психология 4 15 6 0 0 ,0 0 31 2 0 0 ,0 0 124 8 0 0 ,0 0

3. Образовательный уровень "Магистр" очной формы обучения

К о д
н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и

С р о к
о б у ч ен и я ,

л е т

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я , р уб

сем е с т р год
Весь период

обучения

44.04.01 Педагогическое образование (Профиль "История") 2 24 200,00 48 400,00 96 800,00
45.04.01 Филология (Профиль: "Зарубежная филология") 2 24 200,00 48 400,00 96 800,00
45.04.01 Филология (Профиль: "Отечественная филология") 2 24 200,00 48 400,00 96 800,00
37.04.01 Психология 2 24 200,00 48 400,00 96 800,00

4. Образовательный уровень "Магистр" заочной формы обучения

К од
н а п р а в л е н и я
п о д г о т о в к и

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и

С р о к
о б у ч е н и я ,

л е т

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я , р уб

сем е с т р год
В е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

44 .0 4 .0 1 Педагогическое образование (Профиль "История") 2 17 2 0 0 ,0 0 3 4  4 0 0 ,0 0 68  8 0 0 ,0 0

45 .04 .01 Филология (Профиль: "Зарубежная филология") 2 17 2 0 0 ,0 0 3 4  4 0 0 ,0 0 68  8 0 0 ,0 0

45 .0 4 .0 1 Филология (Профиль: "Отечественная филология") 2 17 2 0 0 ,0 0 3 4  4 0 0 ,0 0 68  8 0 0 ,0 0
37 .0 4 .0 1 Психология 2 17 2 0 0 ,0 0 34  4 0 0 ,0 0 68  8 0 0 ,0 0

5. Программа профессиональной переподготовки очно-заочной формы обучения

Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л ен и я
п о д г о т о в к и

С р о к
о б у ч е н и я ,

л е т

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я , руб

сем е с т р год
Весь период

обучения
Педагогическое образование (Профиль "История") 2 16 4 0 0 ,0 0 3 2  8 0 0 ,0 0 65  6 0 0 ,0 0
Филология (Профиль: "Зарубежная филология") 2 16 4 0 0 ,0 0 3 2  8 0 0 ,0 0 65  6 0 0 ,0 0
Филология (Профиль: "Отечественная филология") 2 16 4 0 0 ,0 0 32  8 0 0 ,0 0 65  6 0 0 ,0 0
Психология 2 16 4 0 0 ,0 0 3 2  8 0 0 ,0 0 65  6 0 0 ,0 0